

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
労働者派遣事業収益	918,309,727	854,090,838	64,218,889
労働者派遣収益	918,309,727	854,090,838	64,218,889
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	30,785,538	38,918,740	△ 8,133,202
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	30,785,538	38,918,740	△ 8,133,202
受取会費	4,505,000	4,335,000	170,000
正会員受取会費	3,525,000	3,380,000	145,000
賛助会員受取会費	980,000	955,000	25,000
受取補助金等	21,797,000	21,772,000	25,000
受取国庫補助金	10,580,000	10,580,000	0
受取都道府県補助金	10,580,000	10,580,000	0
受取全シ協支援事業費	637,000	612,000	25,000
特定資産運用益	15	14	1
特定資産受取利息	15	14	1
雑収益	559,571	1,785,662	△ 1,226,091
受取利息	678	659	19
雑収益	558,893	1,785,003	△ 1,226,110
経常収益計	975,956,851	920,902,254	55,054,597
(2)経常費用			
事業費	951,061,702	901,854,756	49,206,946
支払会員賃金等	698,198,957	653,516,368	44,682,589
支払会員法定福利費	2,984,591	2,751,565	233,026
給料手当	26,044,709	19,741,688	6,303,021
臨時雇賃金	0	5,577,486	△ 5,577,486
法定福利費	4,089,618	4,360,605	△ 270,987
退職給付費用	1,393,903	1,022,310	371,593
福利厚生費	59,669	54,098	5,571
旅費交通費	156,167	94,880	61,287
通信運搬費	530,271	635,179	△ 104,908
減価償却費	35,640	35,640	0
什器備品費	91,080	19,844	71,236
消耗品費	572,378	1,767,160	△ 1,194,782
印刷製本費	2,825,350	3,718,368	△ 893,018
光熱水料費	231,470	260,965	△ 29,495
賃借料	6,079,911	6,538,987	△ 459,076
保険料	931,505	803,270	128,235
諸謝金	268,000	1,127,424	△ 859,424
租税公課	70,490,800	65,993,700	4,497,100
委託費	20,872,392	24,713,444	△ 3,841,052
活動拠点委託費	105,691,063	99,108,159	6,582,904
研修費	688,100	650,000	38,100
教材費	708,227	466,593	241,634
広報費	6,060,813	7,659,850	△ 1,599,037
訓練委託費	283,000	0	283,000
支払手数料	1,079,839	624,790	455,049
雑費	694,249	612,383	81,866

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
管理費	14,591,856	12,365,614	2,226,242
役員報酬	81,900	83,200	△ 1,300
給料手当	9,227,101	7,605,624	1,621,477
法定福利費	1,503,036	1,302,970	200,066
退職給付費用	290,928	170,710	120,218
福利厚生費	37,633	33,455	4,178
会議費	29,745	30,370	△ 625
役員等旅費交通費	83,208	79,584	3,624
旅費交通費	9,836	8,168	1,668
通信運搬費	96,133	120,035	△ 23,902
減価償却費	35,640	35,640	0
消耗品費	92,090	68,016	24,074
光熱水料費	67,285	56,536	10,749
賃借料	1,589,796	1,359,814	229,982
保険料	73,502	73,502	0
租税公課	0	900	△ 900
支払負担金	261,300	333,300	△ 72,000
委託費	1,096,888	978,280	118,608
支払手数料	15,835	25,510	△ 9,675
経常費用計	965,653,558	914,220,370	51,433,188
評価損益等調整前当期経常増減額	10,303,293	6,681,884	3,621,409
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	10,303,293	6,681,884	3,621,409
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2)経常外費用			
固定資産除却損	100,980	0	100,980
什器備品除却損	100,980	0	100,980
経常外費用計	100,980	0	100,980
当期経常外増減額	△ 100,980	0	△ 100,980
当期一般正味財産増減額	10,202,313	6,681,884	3,520,429
一般正味財産期首残高	30,572,963	23,891,079	6,681,884
一般正味財産期末残高	40,775,276	30,572,963	10,202,313
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	40,775,276	30,572,963	10,202,313

正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科目	公益目的事業会計			法人会計	内部取引等 消去	合計
	シルバー人材センター事 業	高齢者活躍人材確保育 成事業	小計			
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
労働者派遣事業収益	895,667,078		895,667,078	22,642,649		918,309,727
労働者派遣収益	895,667,078		895,667,078	22,642,649		918,309,727
高齢者活躍人材確保成事業受託収益		30,785,538	30,785,538			30,785,538
高齢者活躍人材確保成事業受託収益		30,785,538	30,785,538			30,785,538
受取会費	2,252,500		2,252,500	2,252,500		4,505,000
正会員受取会費	1,762,500		1,762,500	1,762,500		3,525,000
賛助会員受取会費	490,000		490,000	490,000		980,000
受取補助金等	21,797,000		21,797,000			21,797,000
受取国庫補助金	10,580,000		10,580,000			10,580,000
受取都道府県補助金	10,580,000		10,580,000			10,580,000
受取全シ協支援事業費	637,000		637,000			637,000
特定資産運用益	15		15			15
特定資産受取利息	15		15			15
雑収益	559,571		559,571			559,571
受取利息	678		678			678
雑収益	558,893		558,893			558,893
経常収益計	920,276,164	30,785,538	951,061,702	24,895,149		975,956,851
(2) 経常費用						
事業費	920,276,164	30,785,538	951,061,702			951,061,702
支払会員賃金等	698,198,957		698,198,957			698,198,957
支払会員法定福利費	2,984,591		2,984,591			2,984,591
給料手当	19,404,520	6,640,189	26,044,709			26,044,709
法定福利費	3,005,334	1,084,284	4,089,618			4,089,618
退職給付費用	1,243,945	149,958	1,393,903			1,393,903
福利厚生費	43,958	15,711	59,669			59,669
旅費交通費	114,850	41,317	156,167			156,167
通信運搬費	402,675	127,596	530,271			530,271
減価償却費	35,640		35,640			35,640
什器備品費	91,080		91,080			91,080
消耗品費	457,061	115,317	572,378			572,378
印刷製本費	2,825,350	0	2,825,350			2,825,350
光熱水料費	155,504	75,966	231,470			231,470
賃借料	3,842,969	2,236,942	6,079,911			6,079,911
保険料	925,380	6,125	931,505			931,505
諸謝金	0	268,000	268,000			268,000
租税公課	69,707,814	782,986	70,490,800			70,490,800
委託費	7,813,721	13,058,671	20,872,392			20,872,392
活動拠点委託費	105,691,063		105,691,063			105,691,063
研修費	688,100		688,100			688,100
教材費	610,324	97,903	708,227			708,227
広報費		6,060,813	6,060,813			6,060,813
訓練委託費	283,000		283,000			283,000
支払手数料	1,056,079	23,760	1,079,839			1,079,839
雑費	694,249		694,249			694,249
管理費				14,591,856		14,591,856
役員報酬				81,900		81,900
給料手当				9,227,101		9,227,101
法定福利費				1,503,036		1,503,036
退職給付費用				290,928		290,928
福利厚生費				37,633		37,633
会議費				29,745		29,745
役員等旅費交通費				83,208		83,208
旅費交通費				9,836		9,836
通信運搬費				96,133		96,133
減価償却費				35,640		35,640
消耗品費				92,090		92,090
光熱水料費				67,285		67,285
賃借料				1,589,796		1,589,796
保険料				73,502		73,502
支払負担金				261,300		261,300
委託費				1,096,888		1,096,888
支払手数料				15,835		15,835
経常費用計	920,276,164	30,785,538	951,061,702	14,591,856		965,653,558
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	0	10,303,293		10,303,293
評価損益等計	0	0	0	0		0
当期経常増減額	0	0	0	10,303,293		10,303,293
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用						
固定資産除却損	50,490	0	50,490	50,490		100,980
什器備品除却損	50,490	0	50,490	50,490		100,980
経常外費用計	50,490	0	50,490	50,490		100,980
当期経常外増減額	△ 50,490	0	△ 50,490	△ 50,490		△ 100,980
当期一般正味財産増減額	△ 50,490	0	△ 50,490	10,252,803		10,202,313
一般正味財産期首残高						30,572,963
一般正味財産期末残高						40,775,276
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0		0
指定正味財産期首残高						0
指定正味財産期末残高						0
III 正味財産期末残高						40,775,276

(注) 貸借対照表内訳表を作成していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄のみを記載している。